
 

 
 
 

Strana 1 

Smlouva o poskytnutí služeb 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Smluvní strany: 

Technologická agentura České republiky 

se sídlem: Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 

IČO: 72050365 

Zastoupena: Martinem Bunčekem, ředitelem Kanceláře TA ČR 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

Sloneek s.r.o. 

se sídlem Za Poříčskou bránou 365/1, 186 00 Praha 8 

IČO: 08684332 

společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 323208 

Zastoupena: Milanem Ratajem, jednatelem 

 (dále jen „Dodavatel služby“) na straně druhé 

 

(nebo též společně jako “smluvní strany”) 

 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“). 

Článek I.  

Předmět smlouvy 

1. Dodavatel služby se zavazuje pro Objednatele poskytovat službu spočívající v zpřístupnění online 

aplikace pro testování a vyhodnocování kompetencí v systému Sloneek (dále jen 

“aplikace”).  Objednatel využije výstupy poskytnutých služeb v rámci své činnosti stanovené § 36a 



 

 
 
 

Strana 2 

zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků (dále jen „ZPVV“).  

2. Předmětem smlouvy je poskytnutí libovolného množství přístupů pro libovolné množství uživatelů 

a na to navazující využití modulu pro vytváření libovolného množství kompetenčních modelů a 

jejich vyhodnocování. Přístupy jsou individualizované. Předmětem smlouvy je dále proškolení 

administrátora aplikace a online podpora formou emailové komunikace.  

3. Součástí této smlouvy není oprávnění k jednání za Objednatele.  

 

Článek II. 

Práva a povinnosti, závazky smluvních stran 

 

1. Dodavatel služby je povinen zajistit přístup do aplikace nejpozději do 24 hodin od uzavření 

Smlouvy. Školení administrátorů proběhne nejpozději do 30 dnů od zpřístupnění aplikace.   

2. Online podpora administrátorovi je poskytována formou emailové komunikace. 

3. Dodavatel služby se zavazuje přistupovat k plnění služby poctivě a pečlivě podle svých schopností 

a s odbornou péčí.  

4. Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost, mmj. 

k vzájemnému bezodkladnému poskytování informací nezbytných pro realizaci plnění dle této 

smlouvy. 

5. Dodavatel služby se zavazuje v případě osobní přítomnosti v sídle Objednatele (například za 

účelem školení administrátora), jakož i v případě přítomnosti v jiných prostorách využívaných 

Objednatelem, dodržovat všechny bezpečnostní předpisy Objednatele vydané za účelem zajištění 

bezpečnosti osob a majetku.  

6. Dodavatel služby se zavazuje, že poskytne Objednateli službu bez faktických či právních vad, a ve 

stanoveném termínu.  

7. Aplikace je přístupná zpravidla nepřetržitě, garantovaná dostupnost je 99 %.  

8. Kontaktní osobou objednatele je: 

Petra Müllerová, petra.mullerova@tacr.cz, tel: 234 611 313 

Kontaktní osoba je zároveň administrátorem přístupů za Objednatele.  

9. Místem plnění je sídlo Objednatele nebo v závislosti na charakteru poskytované služby jiné 

smluvními stranami dohodnuté vhodné místo. 

10. Ustanovení této smlouvy mají přednost před jakýmikoliv dalšími podmínkami uvedenými v 

aplikaci. Odsouhlasením těchto podmínek se stranou smlouvy o užívání služby nestává uživatel. 

Uživatel užívá službu na základě této Smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a Dodavatelem služby. 

mailto:petra.mullerova@tacr.cz


 

 
 
 

Strana 3 

Došlo-li v minulosti k uzavření takové smlouvy akceptací podmínek užívání, taková smlouva se ruší 

a nadále se užívání aplikace zaměstnanci Objednatele řídí touto Smlouvou. 

Článek III. 

Cena služby 

1. Smluvní strany se dohodly, že Dodavateli služby poskytuje objednateli službu bezúplatně, bez 

nároku na jakoukoliv odměnu či úhradu jakýchkoliv nákladů vzniklých v souvislosti 

s provozováním služby.   

2. Důvodem bezúplatného poskytnutí služby je skutečnost, že předmětem služby je přístup do 

testovacího prostředí aplikace. Dodavatel služby pracuje na dalším vývoji aplikace na základě 

zpětné vazby od uživatelů, je-li poskytnuta.  

 

Článek IV. 

Licenční ujednání 

1. Dodavatel služby prohlašuje, že zajistí, že vůči Objednateli nebudou uplatněny žádné oprávněné 

nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s 

užitím výsledných výstupů průzkumů (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva 

patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická 

aj.). Tato licence je poskytována bezúplatně.  

2. Dodavatel služby prohlašuje, že využívání aplikace nebude Objednateli znemožněno či podstatně 

ztíženo na základě uplatnění práv či nároků třetích osob 

3. Dodavatel služby poskytuje Objednateli licenci k užití každého výstupu vytvořeného v aplikaci jako 

licenci výhradní a časově a místně neomezenou, s tím, že nesmí tuto licenci poskytnout žádné třetí 

osobě, a že je povinen se sám zdržet výkonu práva užít výsledné výstupy v rozsahu převáděných 

práv na Objednatele, a to po celou dobu trvání i po ukončení platnosti této smlouvy. Objednatel má 

právo poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti třetí osobě (podlicence) nebo 

postoupit licenci třetí osobě. 

 

Článek V. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu 

oběma smluvními stranami a v účinnost vložením do registru smluv. 



 

 
 
 

Strana 4 

Článek VI. 

Zánik smlouvy 

1. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů podstatného porušení podmínek smlouvy jednou ze 

smluvních stran nebo dle zákona. 

2. Dodavatel služby i Objednatel jsou oprávněni službu bez udání důvodu kdykoliv vypovědět. 

Výpověď nabývá účinnosti doručením Objednateli. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc.  

Článek VII. 

Povinnost mlčenlivosti a ochrana osobních údajů 

1. Dodavatel služby se zavazuje zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích ve smyslu § 1730 

odst. 2 Občanského zákoníku a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či 

zájmy Objednatele.  

2. Dále se Dodavatel služby zavazuje nevyužít skutečností, o nichž se dozvěděl v důsledku jeho vztahu 

k Objednateli založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich využití třetím 

osobám. 

3. Tyto povinnosti trvají i po skončení trvání této smlouvy po dobu tří let. 

4. Dodavatel služby se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy přijde do styku 

s osobními údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zpracování osobních údajů“), učiní veškerá opatření, aby 

nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či 

ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich 

jinému zneužití. Dodavatel služby nese plnou odpovědnost za případné porušení této povinnosti 

z jeho strany. 

5. Dodavatel služby se zavazuje zajistit, aby k jakýmkoliv údajům a výstupům objednatele nezískala 

přístup jakákoliv třetí osoba, a to ani po skončení tohoto smluvního vztahu. Po ukončení přístupu k 

aplikaci je Dodavatel služby povinen umožnit objednateli archivaci veškerých výstupů.  Veškeré 

výstupy jsou Objednateli dostupné ve formátu .csv a dále je Objednateli technicky umožněno 

výstupy zničit. Pokud tak neučiní Objednatel do 30 dnů od ukončení přístupů k aplikaci, zničí 

veškeré údaje Dodavatel služby.  

6. Dodavatel služby nese plnou odpovědnost za škodu, kterou způsobí Objednateli či třetí osobě 

v důsledku porušení shora uvedených smluvních závazků k zachování mlčenlivosti, k ochraně 

důvěrných informací a k nezneužití osobních údajů nebo jiných svých povinností uvedených 

v tomto článku smlouvy. Povinnosti Dodavatele služby vyplývající z ustanovení příslušných 

právních předpisů o ochraně utajovaných skutečností a osobních údajů nejsou ustanoveními tohoto 

článku dotčeny. 



 

 
 
 

Strana 5 

7. Smluvní strany se zavazují jednat v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR). 

 

Článek VIII.  

Střet zájmů 

1. Dodavatel služby se zavazuje v případě, že identifikuje jakýkoliv hrozící střet zájmu, tento střet 

zájmů okamžitě oznámit Objednateli. 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. O neupravených skutečnostech touto smlouvou, platí obecná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost 

ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné nebo neúplné 

ustanovení nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým 

neplatným nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného dodatku k této smlouvě. 

 

4. V souladu se Zákonem o zpracování osobních údajů a GDPR Dodavatel služby prohlašuje, že 

souhlasí se zpracováním a uchováním svých osobních údajů v evidenci Objednatele. Zpracování a 

uchování osobních údajů bude sloužit pro vnitřní potřebu Objednatele, a to v rozsahu nezbytném 

pro realizaci této smlouvy.  

5. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez písemného souhlasu druhé smluvní strany 

převádět na jinou osobu. 

6. Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce Objednatele. 

7. V případě vzniku sporu při provádění této smlouvy se smluvní strany zavazují pokusit se takový 

spor vyřešit nejprve smírně jednáním.  

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden 

Dodavatel služby při podpisu této smlouvy. 

9. Tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nevýhodných 

podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho připojují vlastnoruční podpisy.  



 

 
 
 

Strana 6 

V Praze dne   V Praze dne  

   

Objednatel 

Martin Bunček 

ředitel Kanceláře TA ČR 

 Dodavatel služby 

Milan Rataj, jednatel 

 

 


